
令和5年1月10日発行 

MEDICAL CORPORATION 
SHADANKEIWAKAI 



       

         

       

       

       

          

宮の森病院 
副院長 
木山 

 謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

日頃より、患者様、ご家族様の温かいご支援

とご協力を賜り、無事新春を迎えることが出来

ましたこと、心よりお礼申し上げます。 

 新年を迎えましたが、引き続き新型コロナウイ

ルスの影響は続き、大きな不安を抱える状況

が、残念なことに継続しております。 

 このような状況ではありますが、患者様に明

るく安心してお過ごし下さいますよう、職員一丸

となって引き続き努めて参ります。 

 令和5年が患者様、ご家族様にとって幸多

い年でありますよう心よりご祈念申し上げます。 

 
 

ご面会中止のお願いについて 
 

 現在、感染者数が大きく減少しない状況を鑑みると、大

変心苦しいところでありますが、ご面会の一時中止をご通知

申し上げます。 

 尚、今後新型コロナウイルス感染者数が低下し、ご安心

してご面会いただける状況が参りましたなら、一刻も早く

お知らせいたします。 

 何卒ご理解を賜りたく、重ねてお願いを申し上げます。 

 

 



 
  

 

 

  

 
 

  

  
 

 

 

雪まつり方面 

午前ドライブ                午後ドライブ 
 出発 10：30  到着 １１：２０     出発 13：３０  到着 １４：２０ 

綺麗な景色を見て楽しい時間をお過ごし下さい。気分転換に是非どうぞ。 

※途中、下車は致しません。 

２月バスドライブ予定 
新型コロナウイルスの感染状況をみながら、実施を決定致します。 

６日 
（月） 
PM 

７日 
（火） 
PM 

８日 
（水） 
AM 

８日 
（水） 
PM 

９日 
（木） 
PM 

１０日
（金） 
AM 

１Ｎ ２Ｎ ４Ｎ ６Ｎ ３Ｎ ５Ｎ 

１３日 
（月） 
PM 

１５日 
（水） 
AM 

１６日 
（木） 
AM 

２０日 
（月） 
PM 

２１日 
（火） 
PM 

２２日
（水） 
AM 

４Ｎ １Ｎ ２Ｎ ６Ｎ ５Ｎ ３Ｎ 

ジャンプ台方面 

札幌を代表する冬の行事と言えば
「雪まつり」今年は3年振りの開催
です。雪像を見に行きましょう。 

迫力満点市内のジャンプ台を巡ります。 
スキージャンプ選手の練習を見れる 
事もあります！ 



 

 

 

       

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

       
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.illust-box.jp/sozai/52331/


 

 
 

 
 

  

お問い合わせ先：011-611-2211（代表） 
〒064-0958 札幌市中央区宮の森1237番地1 

医療法人 社団恵和会 医療法人 社団恵和会 宮の森病院 
介護療養型老人保健施設 宮の森 

 
発行者／看護部 

 
 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

※11/20～12/19日までの実施人数です。 

ビデオ通話 
全ご利用人数 

人 

人 

ご自宅にてビデオ通話を 
されている方 

人 

ご来院いただき当院のiPadで 
ビデオ通話をご利用の方 

 LINEビデオ通話のご予約を承っております。ご家族様がLINEビデオ通話をご
希望される場合は、その都度ケアセンター宛にお電話をしていただき、希望日
時をお伝えください。 
 まだ、ご利用の無いご家族様におかれましも、お気軽にご相談くださいませ。 

83 

55 28 


	スライド番号 1
	　謹んで新年のご挨拶を申し上げます。�日頃より、患者様、ご家族様の温かいご支援とご協力を賜り、無事新春を迎えることが出来ましたこと、心よりお礼申し上げます。�　新年を迎えましたが、引き続き新型コロナウイルスの影響は続き、大きな不安を抱える状況が、残念なことに継続しております。�　このような状況ではありますが、患者様に明るく安心してお過ごし下さいますよう、職員一丸となって引き続き努めて参ります。�　令和5年が患者様、ご家族様にとって幸多い年でありますよう心よりご祈念申し上げます。
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

